X-pand int the Future

eurex Bekanntmachung

Dividendenderivate: Verlangerung der Handelszeiten
Kontraktspezifikationen fur Futures-Kontrakte und Optionskontrakte

an der Eurex Deutschland und der Eurex Zirich (eurex14)

Die Geschaftsfiihrung der Eurex Deutschland hat die nachfolgende Anderung der
Kontraktspezifikationen fur Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und
der Eurex Zirich beschlossen.

Sie tritt mit Wirkung zum 30.03.2015 in Kraft.
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[...

ANDERUNGEN SIND WIE FOLGT KENNTLICH GEMACHT:
ERGANZUNGEN SIND UNTERSTRICHEN

LOSCHUNGEN SIND DURCHGESTRICHEN

]

Annex C  zu den Kontraktspezifikationen:

Handelszeiten Futures-Kontrakte

[...

]

Index-Dividenden-Futures-Kontrakte

Produkt Produkt- | Pre-Trading- | Fortlaufen- Post-Trading | TES Block Letzter
1D Periode der Handel Full-Periode | Trading Handelstag

Handel
bis

DAX® Kursindex FDXD 07:30-08:30 08:30-18:30 18:30-20:30 08:30- 12:00

Index-Dividenden-Futures 18:3019:00

DivDAX® FDVD 07:30-08:30 | 08:30-18:30 | 18:30-20:30 | 08:30- 12:00

Index-Dividenden-Futures 18:3019:00

EURO STOXX 50° FEXD 07:30-08:30 | 08:30-22:00 | 22:00-22:30 | 08:30-22:00 | 12:00

Index-Dividenden-Futures

EURO STOXX"® Select FD3D 07:30-08:30 | 08:30-18:30 | 18:30-20:30 | 08:30- 12:00

Dividend 30 18:3019:00

Index-Dividenden-Futures

EURO STOXX® Sector 07:30-08:30 | 08:30-17:30 | 17:30-20:30 | 08:30- 12:00

Index-Dividenden-Futures 18:3019:00

SMI® FSMD 07:30-08:30 | 08:30-17:27 | 17:27-20:30 | 08:30-19:00 | 09:00

Index-Dividenden-Futures

STOXX® Europe 600 07:30-08:30 08:30-17:30 17:30-20:30 08:30- 12:00

Sector 18:3019:00

Index-Dividenden-Futures

Alle Zeiten MEZ

[...

]
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Futures-Kontrakte auf Aktiendividenden

Gruppenkennung
gemafl Annex D

Pre-Trading
Periode

Handel

Fortlaufenden

Post-Trading Full
Periode

TES Block
TradingHandel

Letzter Handelstag
Handelstag

BE21
CH21
DE21
ES21
FR21
Fl21

GB21
GB22
GB23
IE21

IT21

NL21
us21
us22

07:30-08:30

08:30-17:30

17:30-20:30

08:30-
18:3019:00

12:00

Alle Zeiten MEZ
[-]

Handelszeiten Optionskontrakte

(-]

Index-Dividenden-Optionskontrakte

Produkt

Produkt-
ID

Pre-Trading-
Periode

Fortlaufender
Handel

Post-
Trading Full-
Periode

TES Block
Trading

Letzter Handelstag

Handel | Ausiibung
bis bis

EURO STOXX 50°
Index-Dividenden-

Optionen

OEXD

07:30-08:30

08:30-17:30

17:30-20:30

08:30-
18:3019:00

12:00 20:30

alle Zeiten MEZ
[.]
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Die vorstehende Anderung der Kontraktspezifikationen fur Futures-Kontrakte und
Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zlrich wird hiermit ausgefertigt.
Die Anderung tritt dem Beschluss der Geschéftsfiihrung der Eurex Deutschland
entsprechend am 30.03.2015 in Kraft.

Frankfurt am Main, 13.03.2015

Geschaftsfihrung der Eurex Deutschland

Mehtap Dinc Michael Peters
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